Roman particulariter talem condidit, tot mo

dis tot numeris eminentem, & vt in ea perpetua

figeret sedem. Vicario suo in terris Pontifica

lem, vt in ea præclariora sua miracula patra

ret, quæ in ordine ad nostram ederet Redem

ptionem, ac diuinam suam personam, in mun

*dum veniens manifestaret. *Deus in dominis eius cognoscitur.**

Hæc luce clarius pater veritas: receps

er enim natus hoc in templo, aurofo,

probato, coronato se manifestari Simeoni, An

na Prophætæ aliisque quam plurimis. Ibi du

dennis se se Doctoribus, medius sedens inter

illos interrogans illos, ac respondens mani

festauit. Ibi manum mirabilioribus suis appo

suit operibus, quæ toto spectante populo per

petravisse.

§. I. Erexit Dominus Hierosolymam, ut in ea
seipsum manifestum redderet, vbi & pro
baticam statuit, in templi subsidium, ut
Abisag que Davidem foueret.

¶ 2. **O** Pinio fuit D. Chrysost. hodiernum Chri
sti Domini miraculum, opus esse tantum
stupendum substantiam, tam præcellens
dignitate, ut illud iam ab annis bis mille Pro
phetæ regius distinctè descripserit, & aperte re
uelauerit, ut opus, quod inter cetera Chri
sti miracula singulari quoddam modo præmuni
t: facile vero est intellectu, hunc excels
sum debere esse montem, qui religiosus interia
ceus, eminet altius, & à mille leucis clarius
percipitur, eisque oculos laudari perficies,
qui cum à tanto discernunt intervallo. Tales
miratur, animæ oculi Regis David, superna
luce fulgi los, qui tanto scelorum intervallo
gravis ma & altissima Christi detexit mysteria,
ipso quoque testimonium de seculo perhibente,
quod tantum Deus mentem eius luce perfudit et
celi, ut ea contemplans prævideret intellectu
tam claro, ut esset instar lucidissimæ auroræ. *Si
Reg. 23. ut aurora manes in nubibus rutilat. Ut ei dicere
2. 2. licuerit: incerta & oscula sapientia tua manife
stasti mihi. Dei Sapientia Christus est teste D.
Paulo. Quidquid Christum tangebat, Deus
Psal. 50. David manifestabat: Manifestasti mihi. Itaque
qui particulari circumstantia de Christo scriptis,
David celebratur, & idcirco Christum nomina
tim Psalmorum eius fecit mentionem, dum ait:
Luc. 24. Necesse est impleri omnia, que scripta sunt in lege
44. Moysi & Prophetis & Psalmis de me.*

Inter ea opera, quæ de Christo cecinit, ho
diernum fuit singulare, ratione cuius (sic intel
ligit D. Chrysost.) composuit psalmum qua
dragessimum: *Beatus, qui intelligit super egenum
& pauperem.* Anteque, quod ille, de quo loquitur
David, Christus sit, quem beatum prædicat: ta
lis enim ab instanti conceptionis luce creditur,
qui pietatis sue oculos coniecit super egenum
& infirmum; qualis iacebat hic paralyticus; qui
hominem, qui sibi compateretur, non habebat;
quocirca tractatum, dignum suo cerebro con
siderat.

Iacob. 1.18. 20. petrauit; quorum primum fuit mercatorum, columbasque vendicium electio: ac postea ibidem ipse tot tantaque edidit obstupenda, ut eorum magnitudine conuictus accurrerit Nicodemus, procellatus: *Rabbi, scimus quia à Deo venisti Magister: nemo enim posset hoc signa facere, quia tu factis, nisi fuerit Deus cum eo.* Ibi mirabilia eius videoas, ibi conciones coelestes, dum viuit, ibi prodigia eius oblituscas die Palmaturum dum properat ad passionem, ut dicere potuerit: *Ego semper docui in Synagoga, & in templo, quod omnes iudei conuenient. Ibi visa sunt ultima eius moriente et prostratojus; dum velut templi scissum est medium a summo usque deosculum &c.*

*Vtitur autem David subili pharsi, dum ait: Deus in dominis eius cognoscetur. Vocat templum in plurali, dominus, Hebraica pharsi: quando enim quid magnum significatur, licet res sit in se singularis, illam indicat numero plurali, siue ut peccatum originale, cum sit vicum, vocat tamen non peccatum, sed peccata. In peccatis concepit me mater mea. In textu Hebraico vbi nostra vulgaria lectio habet: In dominis, pominatur verbum significans fortis. Quocirca alii legunt: Deus in fortibus eius cognoscetur: qd Litteret in illa non esset ciuitate manifestandus, particulariter ramen in illis dominis fortibus congioceretur: quibus verbis, meo iudicio, ad litteram infinitate voluit hanc pise nam: idcirco enim credo, quod D. Iohannes singulari censilio illi nomen adscriperit, quo vocatur: *Bethsaida*, id est: *Domus effusionei*: dominus in quam defluebant, & effundebantur aquæ, quæ ex templo testis decidebant. Familiare est H. bras omnia receptacula vocata domos, sicut cistæ eburneæ, quibus vestimenta condebarunt pretiosa, domus vocabant: *A dominis eburneis*. Alij dicunt, quod Bethsaida significet domus misericordia, quam Deus in illa faciebat, miraculo latum imperiis languentibus. Dominus erat adeo fortis, ut virtute vigaret, mouente Angelo aquas, sanandi omnes infirmitates, paralyses, exortates, febres &c. *A quacumque infirmitate.**

Prov. 9.1. Loquitur Salomon: *Sapientia edificauit sibi domum, excidit columnas septem Doctrina Libcontra hæc est. D. Augustin. quod veram fidem vera*

sempre miracula comtentur, quia illam & con-^{sp} fundi, & sustentent. Cum enim sit fides re-^{Manich.} rum supernaturalium, ratione non potest natu-^{rali} comprehendendi, supernaturalibus igitur stabilienda est rationibus, ac argumentis, nimis miraculis. Pro huius rei hieroglyphico præcepit Deus Moysi, ut ad latus arcæ, in qua duæ tabulae legis seruabantur: virginem collocaret, tantorum mirabilium operaticem; ut memorat D. Paulus quæ semper in Ecclesia inseparabi-^{Hebr. 9.4} liter & reperta sunt, & reperiuntur. Proinde Christus discipulos suos in Evangelij mittens prædicationem, patrem illis & virginem tradi-^{Hebr. 2.4} di, potestatem inquam miracula perpetranti. *Praedicate Euangelium &c. Signa autem &c.* *In nomine meo demonia eiiciunt, linguis loquen-*^{Marc. 16.} *tur nos&c. His fides fuit confirmata ac fir-*^{17.} *miter stabilita, sicut ait Apostolus. In nos con-*^{firmata est, confessante Deo signis, & portantis} *Et dum olim in populo Iudaico Deus fidem suam condidit, (Notus in Iudea Deus,) sic-^{Pf. 75.2.} bant tum temporis miracula sine intermissione continuo, quibus illa fulciebatur; quoniam hoc ultimum in hac piscina deminatur, quam Deus ut fulcrum quoddam robustum ac immobile condidit, ac fidei sua sustentaculum.*